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su-d-
01.04.02.02.04 Vollständige jährliche Sterbetafel (Männer), 2015 

          

Alter (X) Q(X) S(X) D(X) E(X) 

0  0.004507 100 000  451  80.7 

1  0.000264 99 549  26  80.1 

2  0.000151 99 523  15  79.1 

3  0.000124 99 508  12  78.1 

4  0.000100 99 496  10  77.1 

5  0.000082 99 486  8  76.1 

6  0.000068 99 478  7  75.1 

7  0.000058 99 471  6  74.1 

8  0.000051 99 465  5  73.1 

9  0.000049 99 460  5  72.1 

10  0.000049 99 455  5  71.2 

11  0.000055 99 450  5  70.2 

12  0.000067 99 445  7  69.2 

13  0.000091 99 438  9  68.2 

14  0.000131 99 429  13  67.2 

15  0.000189 99 416  19  66.2 

16  0.000258 99 397  25  65.2 

17  0.000333 99 372  34  64.2 

18  0.000406 99 338  40  63.2 

19  0.000466 99 298  46  62.3 

20  0.000506 99 252  50  61.3 

21  0.000524 99 202  52  60.3 

22  0.000527 99 150  53  59.3 

23  0.000520 99 097  51  58.4 

24  0.000511 99 046  51  57.4 

25  0.000501 98 995  49  56.4 

26  0.000492 98 946  49  55.5 

27  0.000483 98 897  48  54.5 

28  0.000477 98 849  47  53.5 

29  0.000473 98 802  47  52.5 

30  0.000473 98 755  46  51.6 

31  0.000476 98 709  47  50.6 

32  0.000485 98 662  48  49.6 

33  0.000499 98 614  49  48.6 

34  0.000521 98 565  52  47.7 

35  0.000551 98 513  54  46.7 

36  0.000589 98 459  58  45.7 

37  0.000635 98 401  63  44.7 

38  0.000690 98 338  67  43.8 

39  0.000755 98 271  75  42.8 

40  0.000831 98 196  81  41.8 

41  0.000918 98 115  90  40.9 

42  0.001016 98 025  100  39.9 

43  0.001126 97 925  110  38.9 

44  0.001248 97 815  122  38.0 

45  0.001382 97 693  135  37.0 

46  0.001530 97 558  149  36.1 



47  0.001694 97 409  165  35.1 

48  0.001875 97 244  183  34.2 

49  0.002077 97 061  201  33.3 

50  0.002301 96 860  223  32.3 

51  0.002549 96 637  247  31.4 

52  0.002826 96 390  272  30.5 

53  0.003136 96 118  301  29.6 

54  0.003481 95 817  334  28.7 

55  0.003867 95 483  369  27.8 

56  0.004295 95 114  409  26.9 

57  0.004771 94 705  452  26.0 

58  0.005297 94 253  499  25.1 

59  0.005877 93 754  551  24.2 

60  0.006513 93 203  607  23.4 

61  0.007209 92 596  667  22.5 

62  0.007966 91 929  733  21.7 

63  0.008786 91 196  801  20.8 

64  0.009670 90 395  874  20.0 

65  0.010624 89 521  951  19.2 

66  0.011658 88 570 1 033  18.4 

67  0.012783 87 537 1 119  17.6 

68  0.014014 86 418 1 211  16.9 

69  0.015367 85 207 1 309  16.1 

70  0.016863 83 898 1 415  15.3 

71  0.018529 82 483 1 528  14.6 

72  0.020395 80 955 1 651  13.8 

73  0.022500 79 304 1 785  13.1 

74  0.024888 77 519 1 929  12.4 

75  0.027608 75 590 2 087  11.7 

76  0.030715 73 503 2 257  11.0 

77  0.034275 71 246 2 442  10.4 

78  0.038364 68 804 2 640  9.7 

79  0.043078 66 164 2 850  9.1 

80  0.048528 63 314 3 073  8.5 

81  0.054849 60 241 3 304  7.9 

82  0.062206 56 937 3 542  7.3 

83  0.070795 53 395 3 780  6.8 

84  0.080838 49 615 4 011  6.2 

85  0.092497 45 604 4 218  5.7 

86  0.105900 41 386 4 383  5.3 

87  0.121138 37 003 4 482  4.8 

88  0.138239 32 521 4 496  4.4 

89  0.157144 28 025 4 404  4.1 

90  0.177681 23 621 4 197  3.7 

91  0.199533 19 424 3 876  3.4 

92  0.222213 15 548 3 455  3.2 

93  0.245053 12 093 2 963  3.0 

94  0.267350 9 130 2 441  2.7 

95  0.288912 6 689 1 933  2.6 

96  0.309809 4 756 1 473  2.4 



97  0.330246 3 283 1 084  2.3 

98  0.350570 2 199  771  2.1 

99  0.371262 1 428  530  2.0 

 

 

su-d-01.04.02.02.05 Vollständige jährliche Sterbetafel (Frauen), 2015 

          

Alter (X) Q(X) S(X) D(X) E(X) 

0  0.003391 100 000  339  84.9 

1  0.000277 99 661  28  84.2 

2  0.000119 99 633  12  83.2 

3  0.000079 99 621  7  82.2 

4  0.000060 99 614  6  81.2 

5  0.000052 99 608  6  80.2 

6  0.000051 99 602  5  79.2 

7  0.000053 99 597  5  78.2 

8  0.000059 99 592  6  77.3 

9  0.000068 99 586  7  76.3 

10  0.000080 99 579  8  75.3 

11  0.000092 99 571  9  74.3 

12  0.000103 99 562  10  73.3 

13  0.000109 99 552  11  72.3 

14  0.000112 99 541  11  71.3 

15  0.000113 99 530  11  70.3 

16  0.000116 99 519  12  69.3 

17  0.000119 99 507  12  68.3 

18  0.000122 99 495  12  67.3 

19  0.000124 99 483  12  66.3 

20  0.000123 99 471  12  65.3 

21  0.000121 99 459  12  64.3 

22  0.000119 99 447  12  63.4 

23  0.000119 99 435  12  62.4 

24  0.000121 99 423  12  61.4 

25  0.000126 99 411  13  60.4 

26  0.000134 99 398  13  59.4 

27  0.000144 99 385  14  58.4 

28  0.000158 99 371  16  57.4 

29  0.000174 99 355  17  56.4 

30  0.000192 99 338  19  55.4 

31  0.000214 99 319  22  54.4 

32  0.000238 99 297  23  53.4 

33  0.000264 99 274  27  52.5 

34  0.000292 99 247  29  51.5 

35  0.000321 99 218  32  50.5 

36  0.000352 99 186  34  49.5 

37  0.000385 99 152  39  48.5 

38  0.000421 99 113  41  47.5 



39  0.000460 99 072  46  46.6 

40  0.000502 99 026  50  45.6 

41  0.000550 98 976  54  44.6 

42  0.000605 98 922  60  43.6 

43  0.000668 98 862  66  42.6 

44  0.000741 98 796  73  41.7 

45  0.000825 98 723  82  40.7 

46  0.000922 98 641  91  39.7 

47  0.001033 98 550  101  38.8 

48  0.001158 98 449  114  37.8 

49  0.001298 98 335  128  36.9 

50  0.001454 98 207  143  35.9 

51  0.001625 98 064  159  35.0 

52  0.001810 97 905  177  34.0 

53  0.002007 97 728  197  33.1 

54  0.002215 97 531  216  32.1 

55  0.002433 97 315  236  31.2 

56  0.002663 97 079  259  30.3 

57  0.002905 96 820  281  29.4 

58  0.003163 96 539  306  28.5 

59  0.003438 96 233  330  27.5 

60  0.003735 95 903  359  26.6 

61  0.004058 95 544  387  25.7 

62  0.004414 95 157  420  24.8 

63  0.004808 94 737  456  23.9 

64  0.005251 94 281  495  23.1 

65  0.005748 93 786  539  22.2 

66  0.006309 93 247  588  21.3 

67  0.006943 92 659  644  20.4 

68  0.007659 92 015  704  19.6 

69  0.008471 91 311  774  18.7 

70  0.009393 90 537  850  17.9 

71  0.010442 89 687  937  17.0 

72  0.011639 88 750 1 033  16.2 

73  0.013007 87 717 1 141  15.4 

74  0.014574 86 576 1 261  14.6 

75  0.016376 85 315 1 398  13.8 

76  0.018458 83 917 1 549  13.0 

77  0.020875 82 368 1 719  12.3 

78  0.023692 80 649 1 911  11.5 

79  0.026992 78 738 2 125  10.8 

80  0.030877 76 613 2 366  10.1 

81  0.035473 74 247 2 633  9.4 

82  0.040938 71 614 2 932  8.7 

83  0.047472 68 682 3 261  8.0 

84  0.055306 65 421 3 618  7.4 

85  0.064645 61 803 3 995  6.8 

86  0.075676 57 808 4 375  6.3 

87  0.088568 53 433 4 732  5.7 

88  0.103452 48 701 5 038  5.2 



89  0.120386 43 663 5 257  4.8 

90  0.139327 38 406 5 351  4.4 

91  0.160085 33 055 5 291  4.0 

92  0.182292 27 764 5 061  3.7 

93  0.205363 22 703 4 663  3.4 

94  0.228587 18 040 4 124  3.1 

95  0.251513 13 916 3 500  2.9 

96  0.273813 10 416 2 852  2.7 

97  0.295211 7 564 2 233  2.5 

98  0.315499 5 331 1 682  2.4 

99  0.334545 3 649 1 221  2.2 

          

Basis: Ständige Wohnbevölkerung       

Q(X): Sterbewahrscheinlichkeit vom Alter X bis X+1 (geglättet)     

S(X): Überlebende im Alter X, auf 100'000 Lebendgeburten     

D(X): Gestorbene im Alter X bis X+1       

E(X):Lebenserwartung im Alter X       

          

Quellen: STATPOP, BEVNAT       
Auskunft: 
Informationszentrum, Sektion 
Demografie und Migration, 
058 463 67 11, 
info.dem@bfs.admin.ch         
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